
Četvrtak, 27. 12. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 104 - Stranica 41 

 

15/16), члана 10., члана 11. и члана 12. Правилника о 
методологији и начину обрачуна регулаторних накнада за 
имаоце дозвола ("Службене новине Федерације БиХ", број 
5/17, 59/17 и 49/18), поступајући по Захтјеву за издавање 
дозволе за рад (лиценце) за транспорт нафтних деривата 
друмским саобраћајем број 06-03-729/50/18 од 30.07.2018. 
године, подносиоца захтјева ТРАНСПОРТ ПАЖИН д.о.о. 
Столац, Видово Поље бб., Столац, Регулаторна комисија за 
енергију у Федерацији Босне и Херцеговине - ФЕРК је, 
21.12.2018. године на XXII редовној сједници, донијела 
сљедеће 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Издаје се Дозвола за рад (лиценца) за транспорт 

нафтних деривата друмским саобраћајем подносиоцу 
захтјева ТРАНСПОРТ ПАЖИН д.о.о. Столац. 

2. Дозвола за рад (лиценца) издаје се на период од 
21.12.2018. године до 20.12.2023. године, са условима 
дозволе који чине њен саставни дио. 

3. Саставни дио овог рјешења чини дозвола за рад 
(лиценца) из тачки 1. и 2. овог рјешења. 

4. Ималац дозволе је обавезан платити регулаторну 
накнаду за 2018. годину у износу од 30,14 КМ. 

5. Ималац дозволе је обавезан платити регулаторну 
накнаду за 2019., 2020., 2021. и 2022. годину у износу 
од 1.000,00 КМ годишње. 

6. Ималац дозволе је обавезан платити регулаторну 
накнаду за 2023. годину у износу од 969,86 КМ. 

7. Ималац дозволе је обавезан регулаторну накнаду из 
тачке 4. овог рјешења платити у року од 30 дана од 
дана пријема рјешења, а регулаторне накнаде из 
тачака 5. и 6. овог рјешења до 31.01. текуће године. 

8. Ово рјешење је коначно, те се објављује на огласној 
табли и интернет страници ФЕРК-а, а диспозитив овог 
рјешења у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-03-729-09/50/18 
21. децембра 2018. године 

Мостар 
Предсједница ФЕРК-а 
Санела Покрајчић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 11., člana 17., člana 19. i člana 21. 
Zakona o naftnim derivatima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 52/14), člana 20. stav 
(1) i člana 23. stav (1) Statuta Regulatorne komisije za energiju 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 24/14 i 91/15), člana 8. stav (1), člana 32. stav (4) i 
člana 42. stav (1) Poslovnika o radu Regulatorne komisije za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 29/14 i 31/16), člana 78. Pravilnika o 
javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, sporova i žalbi 
("Službene novine Federacije BiH", broj 57/12, 71/14 i 31/16), 
člana 10. stav (2) i člana 17. Pravilnika o izdavanju dozvola za 
rad (licenci) za obavljanje energetskih djelatnosti iz sektora 
naftne privredne ("Službene novine Federacije BiH", broj 
15/16), člana 10., člana 11. i člana 12. Pravilnika o 
metodologiji i načinu obračuna regulatornih naknada za imaoce 
dozvola ("Službene novine Federacije BiH", broj 5/17, 59/17 i 
49/18), postupajući po Zahtjevu za izdavanje dozvole za rad 
(licence) za transport naftnih derivata drumskim saobraćajem 
broj 06-03-729/50/18 od 30.07.2018. godine, podnosioca 
zahtjeva TRANSPORT PAŽIN d.o.o. Stolac, Vidovo Polje bb., 
Stolac, Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine - FERK je, 21.12.2018. godine na XXII redovnoj 
sjednici, donijela sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se Dozvola za rad (licenca) za transport naftnih 

derivata drumskim saobraćajem podnosiocu zahtjeva 
TRANSPORT PAŽIN d.o.o. Stolac. 

2. Dozvola za rad (licenca) izdaje se na period od 
21.12.2018. godine do 20.12.2023. godine, sa uslovima 
dozvole koji čine njen sastavni dio. 

3. Sastavni dio ovog rješenja čini dozvola za rad (licenca) iz 
tački 1. i 2. ovog rješenja. 

4. Imalac dozvole je obavezan platiti regulatornu naknadu za 
2018. godinu u iznosu od 30,14 KM. 

5. Imalac dozvole je obavezan platiti regulatornu naknadu za 
2019., 2020., 2021. i 2022. godinu u iznosu od 1.000,00 
KM godišnje. 

6. Imalac dozvole je obavezan platiti regulatornu naknadu za 
2023. godinu u iznosu od 969,86 KM. 

7. Imalac dozvole je obavezan regulatornu naknadu iz tačke 
4. ovog rješenja platiti u roku od 30 dana od dana prijema 
rješenja, a regulatorne naknade iz tačaka 5. i 6. ovog 
rješenja do 31.01. tekuće godine. 

8. Ovo rješenje je konačno, te se objavljuje na oglasnoj tabli 
i internet stranici FERK-a, a dispozitiv ovog rješenja u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-03-729-09/50/18 
21. decembra 2018. godine 

Mostar
Predsjednica FERK-a 
Sanela Pokrajčić, s. r.

(Sl-1472/18-F) 

FEDERALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 

1994 
Na temelju članka 159. točka 1) Zakona o zaštiti od 

požara i vatrogastvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
64/09), u suradnji sa Federalnim ministarstvom energije, 
rudarstva i industrije i Federalnim ministarstvom prostornog 
uređenja, ravnatelj Federalne uprave civilne zaštite donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O KRITERIJIMA ZA 
KADROVSKE, TEHNIČKE I DRUGE UVJETE KOJE 

MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNE OSOBE 
REGISTRIRANE ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ 

OBLASTI ZAŠTITE OD POŽARA 

Članak 1. 
U Pravilniku o kriterijima za kadrovske, tehničke i druge 

uvjete koje moraju ispunjavati pravne osobe registrirane za 
obavljanje poslova iz oblasti zaštite od požara ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 69/13), u članku 3. stavak (1) 
riječi: "razvrstane u podrazred KD BiH" 74.200 Arhitektonske i 
inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje i 74.300 
Tehničko ispitivanje i analiza" zamjenjuje se riječima: "sa 
šifrom i nazivom: 71.11 Arhitektonske djelatnosti, 71.12 
Inženjerske djelatnosti i sa njima povezano tehničko 
savjetovanje i 71.20 Tehničko ispitivanje i analiza". 

Članak 2. 
U članku 5. točka 1) alineja 2. i 3. mijenjaju se i glase: 
"- strojarstva, 
- elektrotehnike ili kemije ili zaštite od požara ili 

tehnologije ili fizike ili rudarstva ili šumarstva ili 
sigurnosti.". 

Alineja 4. briše se. 
U točki 2) riječi: "tri godine" zamjenjuju se riječima: 

"jednu godinu". 
Alineja 1. mijenja se i glasi: 
"- u točki 1) alineja 1., 2. i zaposlenici iz alineje 3. 

ovog članka koji su elektrotehničke struke, moraju 



Broj 104 - Stranica 42 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Četvrtak, 27. 12. 2018. 

 

imati položen stručni ispit u struci iz oblasti 
arhitekture, građevinarstva, strojarstva i 
elektrotehnike, u skladu sa propisima koji uređuju 
polaganje tog ispita,". 

U alineji 2. riječi: " alineja 2. i 4." zamjenjuje se riječima: 
"alineja 3.". 

Članak 3. 
U članku 9. riječi: "članka 7." zamjenjuju se riječima: 

"članka 8.", a riječi: " alineja 2. i 4." zamjenjuju se riječima: 
"alineja 3.". 

Članak 4. 
U članku 10. stavak (1) riječi: "članka 7." zamjenjuju se 

riječima: "članka 8.". 

Članak 5. 
Članak 18. mijenja se i glasi: 

"Članak 18. 
Rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje stručnih 

poslova koja su izdata od strane Ministarstva, sukladno sa ovim 
pravilnikom, primjenjivat će se do isteka roka utvrđenog u tom 
rješenju.". 

Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02/5-534-3/18 
25. prosinca 2018. godine 

Sarajevo 
Ravnatelj 

Fahrudin Solak, v. r.
 

 
На основу члана 159. тачка 1) Закона о заштити од 

пожара и ватрогаству ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 64/09), у сарадњи са Федералним министарством 
енергије, рударства и индустрије и Федералним 
министарством просторног уређења, директор Федералне 
управе цивилне заштите доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О КРИТЕРИЈИМА 
ЗА КАДРОВСКЕ, ТЕХНИЧКЕ И ДРУГЕ УСЛОВЕ 
КОЈЕ МОРАЈУ ИСПУЊАВАТИ ПРАВНА ЛИЦА 
РЕГИСТРОВАНА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ 

ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА 

Члан 1. 
У Правилнику о критеријима за кадровске, техничке и 

друге услове које морају испуњавати правна лица 
регистрована за обављање послова из области заштите од 
пожара ("Службене новине Федерације БиХ", број 69/13), у 
члану 3. став (1) ријечи: "разврстане у подразред КД БиХ: 
74.200 Архитектонске и инжењерске дјелатности и 
техничко савјетовање и 74.300 Техничко испитивање и 
анализа" замјењује се ријечима: "са шифром и називом: 
71.11 Архитектонске дјелатности, 71.12 Инжењерске 
дјелатности и са њима повезано техничко савјетовање и 
71.20 Техничко испитивање и анализа". 

Члан 2. 
У члану 5. тачка 1) алинеја 2. и 3. мијењају се и гласе: 
"- машинства, 
- електротехнике или хемије или заштите од 

пожара или технологије или физике или 
рударства или шумарства или сигурности.". 

Алинеја 4. брише се. 
У тачки 2) ријечи: "три године" замјењују се ријечима: 

"једну годину". 
Алинеја 1. мијења се и гласи: 

"- у тачки 1) алинеја 1., 2. и запосленици из алинеје 
3. овог члана који су електротехничке струке, 
морају имати положен стручни испит у струци из 
области архитектуре, грађевинарства, машинства 
и електротехнике, у складу са прописима који 
уређују полагање тог испита,". 

У алинеји 2. ријечи: "алинеја 2. и 4." замјењује се 
ријечима: "алинеја 3.". 

Члан 3. 
У члану 9. ријечи: "члана 7." замјењују се ријечима: 

"члана 8.", а ријечи: " алинеја 2. и 4." замјењују се 
ријечима: "алинеја 3.". 

Члан 4. 
У члану 10. став (1) ријечи: "члана 7." замјењују се 

ријечима: "члана 8.". 

Члан 5. 
Члан 18. мијења се и гласи: 

"Члан 18. 
Рјешења о испуњавању услова за обављање стручних 

послова која су издата од стране Министарства, у складу са 
овим правилником, примјењиват ће се до истека рока 
утврђеног у том рјешењу.". 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02/5-534-3/18 
25. децембрa 2018. године 

Сарајево
Директор 

Фахрудин Солак, с. р.
 

 
Na osnovu člana 159. tačka 1) Zakona o zaštiti od požara i 

vatrogastvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 64/09), u 
saradnji sa Federalnim ministarstvom energije, rudarstva i 
industrije i Federalnim ministarstvom prostornog uređenja, 
direktor Federalne uprave civilne zaštite donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O KRITERIJIMA ZA 
KADROVSKE, TEHNIČKE I DRUGE UVJETE KOJE 

MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA 
REGISTROVANA ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ 

OBLASTI ZAŠTITE OD POŽARA 

Član 1. 
U Pravilniku o kriterijima za kadrovske, tehničke i druge 

uvjete koje moraju ispunjavati pravna lica registrovana za 
obavljanje poslova iz oblasti zaštite od požara ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 69/13), u članu 3. stav (1) riječi: 
"razvrstane u podrazred KD BiH: 74.200 Arhitektonske i 
inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje i 74.300 
Tehničko ispitivanje i analiza" zamjenjuje se riječima: "sa 
šifrom i nazivom: 71.11 Arhitektonske djelatnosti, 71.12 
Inženjerske djelatnosti i sa njima povezano tehničko 
savjetovanje i 71.20 Tehničko ispitivanje i analiza". 

Član 2. 
U članu 5. tačka 1) alineja 2. i 3. mijenjaju se i glase: 
"- mašinstva, 
- elektrotehnike ili hemije ili zaštite od požara ili 

tehnologije ili fizike ili rudarstva ili šumarstva ili 
sigurnosti.". 

Alineja 4. briše se. 
U tački 2) riječi: "tri godine" zamjenjuju se riječima: 

"jednu godinu". 
Alineja 1. mijenja se i glasi: 



Četvrtak, 27. 12. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 104 - Stranica 43 

 

"- u tački 1) alineja 1., 2. i zaposlenici iz alineje 3. 
ovog člana koji su elektrotehničke struke, moraju 
imati položen stručni ispit u struci iz oblasti 
arhitekture, građevinarstva, mašinstva i 
elektrotehnike, u skladu sa propisima koji uređuju 
polaganje tog ispita,". 

U alineji 2. riječi: "alineja 2. i 4." zamjenjuje se riječima: 
"alineja 3.". 

Član 3. 
U članu 9. riječi: "člana 7." zamjenjuju se riječima: "člana 

8.", a riječi: "alineja 2. i 4." zamjenjuju se riječima: "alineja 3.". 

Član 4. 
U članu 10. stav (1) riječi: "člana 7." zamjenjuju se 

riječima: "člana 8.". 

Član 5. 
Član 18. mijenja se i glasi: 

"Član 18. 
Rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje stručnih 

poslova koja su izdata od strane Ministarstva, u skladu sa ovim 
pravilnikom, primjenjivat će se do isteka roka utvrđenog u tom 
rješenju.". 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02/5-534-3/18 
25. decembra 2018. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Fahrudin Solak, s. r.
 

GRAD ZENICA 

1995 
Na osnovu člana 234. stav (1) tačka m) Zakona o 

privrednim društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj 

81/15), člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 
Grada Zenica", broj 5/15) i člana 21., i 35. Statuta Javnog 
preduzeća "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica ("Službene 
novine Grada Zenica", br. 5/06, 3/07 i 7/07 i 3/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica, vršeći ovlaštenje Skupštine 
preduzeća, a na prijedlog Nadzornog odbora Javnog preduzeća 
"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica broj 100-16466/18EKr 
od 13.11.2018. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ODBORA ZA REVIZIJU JAVNOG 

PREDUZEĆA "VODOVOD I KANALIZACIJA" D.O.O. 
ZENICA 

I. 
U Odbor za reviziju Javnog preduzeća "Vodovod i 

kanalizacija" d.o.o. Zenica imenuje se: 
1. Pidro Elvira, predsjednica, 
2. Kolak Zdenka, članica, 
3. Kavaz Amela, članica. 

II. 
Mandat predsjednika i članova Odbora za reviziju traje 4 

(četiri) godine od dana imenovanja. 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Federacije BiH" i "Službenim 
novinama Grada Zenica". 

Broj 02-49-6078/18 
29. novembra/studenoga 

2018. godine 
Zenica

Gradonačelnik 
Fuad Kasumović, s. r.

(Sl-1489/18-F) 

 

  


